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BR-03.0012.1.6.8.2023 

 

Protokół nr 96/2023 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 20 marca 2023 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Stawowy 15 marca 2023 roku zwołał posiedzenie Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa na 20 marca 2023 r. 

O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji 

oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie 

za ochronne lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Kraków oraz w sprawie zaopiniowania wykazu lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa, odnośnie których wnioskuje się o uznanie ich 
za ochronne (druk nr 3295).  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kujawy” (druk nr 3269). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Osiedle Podwawelskie” (druk nr 3236). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bodzów - rejon ulicy Widłakowej II" (druk 
nr 3282). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto" (druk nr 3293). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta 
Krakowa" - etap B podetap B2 (druk nr 2236).  

9. Sprawy bieżące.  
10. Oświadczenia, komunikaty. 
11. Zamknięcie posiedzenia. 

 
17 marca 2023 roku przewodniczący Komisji zdecydował o rozszerzeniu proponowanego 

porządku posiedzenia o punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Las Witkowicki” (druk nr 3292).  

O przedmiotowej zmianie drogą elektroniczną zostali poinformowani wszyscy członkowie 

Komisji.  

 

Posiedzeniu  20 marca 2023 roku przewodniczył Grzegorz Stawowy - przewodniczący Komisji, 

udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.   
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Ad 1. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 16:05 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. 

 

Ad 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia, następnie 

zapytał o propozycje zmian.  

Radny Łukasz Maślona złożył wniosek o włączenie do porządku posiedzenia dyskusji na temat 

przyjęcia inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą 

„Łąki nad Rudawą”.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek. 

Komisja stosunkiem głosów: 2 za, 1 przeciw, przy 5 głosach wstrzymujących się przyjęła 

przedmiotowy wniosek.  

 

Przewodniczący zaproponował przesunięcie punktu dotyczącego zaopiniowania projektu 

uchwały według druku nr 2236 jako punkt 4.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia 

z uwzględnieniem zmian.  

 

Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, przy braku głosów wstrzymujących się przyjęła 

porządek posiedzenia w brzmieniu:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie 

za ochronne lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków oraz w sprawie zaopiniowania wykazu lasów 

stanowiących własność Skarbu Państwa, odnośnie których wnioskuje się o uznanie ich 

za ochronne (druk nr 3295).  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta 

Krakowa" - etap B podetap B2 (druk nr 2236).  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kujawy” (druk nr 3269). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Osiedle Podwawelskie” (druk nr 3236). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bodzów - rejon ulicy Widłakowej II" (druk 

nr 3282). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto" (druk nr 3293). 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ,,Las Witkowicki" (druk nr 3292).  

10. Dyskusja dotycząca przyjęcia inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej inicjatywy 

uchwałodawczej w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki 

nad Rudawą”. 

11. Sprawy bieżące.  

12. Oświadczenia, komunikaty. 

13. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów 
niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków 
oraz w sprawie zaopiniowania wykazu lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, odnośnie 
których wnioskuje się o uznanie ich za ochronne (druk nr 3295) zreferował Łukasz Pawlik – 
zastępca dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej ds. Zieleni.  

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 
nr 3295.  

Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (1 osoba nie wzięła 
udziału w głosowaniu) wydała opinię pozytywną (opinia nr 359/2023 z 20.03.2023 roku). 

 

Ad 4.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B2 
(druk nr 2236) zreferował Paweł Krupa – projektant planu.  

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

 

W dyskusji głos zabrali: radna Renata Kucharska, przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny 
Józef Jałocha, radny Michał Starobrat, radny Jacek Bednarz, inny mówca, Jerzy Wójcik - członek 
Zarządu Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie , radny Łukasz Maślona, inna mówczyni, 
radny Włodzimierz Pietrus, inna mówczyni, inna mówczyni, inny mówca, radny Jan Stanisław 
Pietras, inna mówczyni, inny mówca, Katarzyna Frankiewicz – radna Dzielnicy XVII Wzgórza 
Krzesławickie, radny Marek Sobieraj, inny mówca, inna mówczyni, inna mówczyni.  

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Sylwia Drzymała – kierownik w jednostce 
Klimat-Energia-Gospodarka Wodna, Paweł Krupa – projektant planu, Jolanta Czyż – zastępca 
dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Przewodniczący złożył wniosek, by pierwsze czytanie projektu uchwały odbyło się na sesji 26 
kwietnia 2023 roku. W związku ze złożonym wnioskiem radnego Włodzimierza Pietrusa, 
o którym mowa poniżej, nie został on poddany pod głosowanie.  

Radny Włodzimierz Pietrus złożył wniosek o punkt na kolejnym posiedzeniu Komisji dotyczący 
wykazu decyzji i wniosków o WZ na obszarze planów „Dla wybranych obszarów przyrodniczych 
miasta Krakowa” etap B, podetapy: B2, B16, B4, B7, B5, B11 oraz PnB (od 2018 roku). 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek. 

Komisja stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przyjęła 
przedmiotowy wniosek.  

 

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Kujawy” (druk nr 3269) był prezentowany na poprzednim posiedzeniu 
Komisji, w związku z powyższym przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 
nr 3269. 
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Komisja stosunkiem głosów: 7 za, 2 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 360/2023 z dn. 20.03.2023 roku) . 

 

 

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Osiedle Podwawelskie” (druk nr 3236) był już kilkukrotnie omawiany 

na posiedzeniu Komisji, w związku z powyższym przewodniczący otworzył dyskusję w tym 

punkcie posiedzenia. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Włodzimierz Pietrus, inny mówca, radny Marek Sobieraj, inny 

mówca oraz inna mówczyni.  

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliły: Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału 

Planowania Przestrzennego oraz Jolanta Czyż – zastępca dyrektora Wydziału Planowania 

Przestrzennego.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3236. 

Komisja nie wydała opinii pozytywnej. Wynik głosowania za pozytywną opinią: 2 za, 2 przeciw, 

5 głosów wstrzymujących się.  

 

Radny Łukasz Maślona złożył wniosek o poddanie pod głosowanie opinii negatywnej. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię negatywną do projektu uchwały według druku 

nr 3236. 

Komisja nie wydała opinii negatywnej. Wynik głosowania za negatywną opinią: 2 za, 2 przeciw, 

5 głosów wstrzymujących się.  

 

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Bodzów - rejon ulicy Widłakowej II" (druk nr 3282) zreferował radny 

Marek Sobieraj. 

Następnie głos zabrał przewodniczący Grzegorz Stawowy.  

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili radny Marek Sobieraj oraz Elżbieta Szczepińska 

– dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego.  

Następnie głos w dyskusji zabrali: radny Jacek Bednarz, radny Michał Starobrat, radny Józef 

Jałocha, radny Łukasz Maślona, Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania 

Przestrzennego, inny mówca, inna mówczyni, przewodniczący Grzegorz Stawowy.  

 

Komisja nie opiniowała przedmiotowego projektu uchwały.  

 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto" (druk nr 3293) zreferował radny 

Włodzimierz Pietrus.  

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: Remigiusz Tytuła – Prezes Fundacji Klaster Rybitwy, inny mówca, radny 

Łukasz Maślona, Jaromir Jamróz ze Stowarzyszenie Bieżanów Prokocim Stop Powodzi, radny 

Jacek Bednarz, inna mówczyni, inny mówca oraz radny Jan Stanisław Pietras. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3293.  
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Komisja stosunkiem głosów: 6 za, 4 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 361/2023 z dn. 20.03.2023). 

 

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ,,Las Witkowicki" (druk nr 3292) zreferował 

przewodniczacy Grzegorz Stawowy.  

Następnie głos zabrała Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego.  

W dalszej kolejności głos w dyskusji zabrali: radny Łukasz Maślona, inny mówca, Karol Pławecki 

– projektant planu, inna mówczyni, radny Jacek Bednarz, inny mówca oraz radny Józef Jałocha. 

Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Elzbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania 

Przestrzennego.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3292. 

Komisja nie wydała opinii pozytywnej. Wynik głosowania za pozytywną opinią: 1 za, 4 przeciw, 

3 głosy wstrzymujące się.  

 

Ad 10.  W związku z tym, że członkowie Komisji nie mieli wystarczającego czasu do zapoznania 

się z proponowaną inicjatywą uchwałodawczą, postanowiono o przeniesieniu tego punku 

na następne posiedzenie Komisji. .  

 

Ad 11. Sprawy bieżące.  

Nie zgłoszono.  

 

Ad 12. Oświadczenia, komunikaty. 

Nie wygłoszono. 

 

Ad 13. Wobec zrealizowania porządku przewodniczący Komisji o godzinie: 20.00 zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

 

 

/-/Grzegorz Stawowy 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Planowania Przestrzennego                                                                                                                                                        

i Ochrony Środowiska                                                                                

Rady Miasta Krakowa         

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


